
 

 

Na osnovu člana 6, člana 7. stav 2. alineja 7. i člana 9. stav 1. alineja 2. Zakona o društvima za 

osiguranje ("Službeni glasnik Republike Srpske", br. 17/05, 1/06,  64/06, 74/10, 47/17 i 58/19), 

člana 13. stav 4. Zakona  o zastupanju u osiguranju i posredovanju u osiguranju i reosiguranju 

("Službeni glasnik Republike Srpske", broj: 47/17) i člana 18. stav 1. tačka 2. Statuta Agencije 

za osiguranje Republike Srpske ("Službeni glasnik Republike Srpske", br. 2/15, 76/16, 89/19 i 

35/21), Upravni odbor Agencije za osiguranje Republike Srpske, na sjednici od 14. jula 2025. 

godine, donio je: 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZMJENI PRAVILNIKA 

O MEĐUSOBNIM ODNOSIMA ZASTUPNIKA U OSIGURANjU I DRUŠTAVA ZA 

OSIGURANjE I OGRANIČENjU PROVIZIJE ZASTUPNIKA U OSIGURANjU  

 

 

Član 1. 

U Pravilniku o međusobnim odnosima zastupnika u osiguranju i društava za osiguranje i 

ograničenju provizije zastupnika u osiguranju („Službeni glasnik Republike Srpske“, br. 21/19 i 

85/21), u članu 3. u stavu 2. u prvoj rečenici broj i znak: „27%“ zamjenjuje se brojem i znakom: 

„15%“. 

   

 

Član 2. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 

Republike Srpske".  

  

 

Broj: UO - 13/25                                                                               Predsjednik  

14. jula 2025. godine                                                          Upravnog odbora, 

Banja Luka                   Goran Račić                                                                                       

                                                                                                            


